FAPS SANTIAGO
87.897.740/0001-50

TITO BECCON, 1754 - 97700000
Rio Grande do Sul

Art. 92 da lei n. 4.320/1964

Exercicio de 2019

Entidade: 3

Anexo 14 Lei 4.320/64 - BALANGCO PATRIMONIAL

a. Quadro Principal

ATIVO
ATIVO CIRCULANTE
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA
DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO
INVESTIMENTOS E APLICACOES TEMPORARIAS A CURTO PRAZO
ATIVO NAO-CIRCULANTE
ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO
CREDITOS A LONGO PRAZO
CREDITOS A LONGO PRAZO - INTRA OFSS
IMOBILIZADO
BENS MOVEIS
BENS MOVEIS- CONSOLIDACAO
(-) DEPRECIAGAO, EXAUSTAO E AMORTIZAGCAO ACUMULADAS
(-) DEPRECIACAO, EXAUSTAO E AMORTIZAGAO ACUMULADAS - CONSOLIDAGCAO

TOTAL ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
PASSIVO CIRCULANTE
OBRIGACOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO PRAZO
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO
OBRIGACOES FISCAIS A CURTO PRAZO
DEMAIS OBRIGACOES A CURTO PRAZO
PASSIVO NAO-CIRCULANTE
PROVISOES A LONGO PRAZO
DEMAIS OBRIGAGCOES A LONGO PRAZO
TOTAL PASSIVO

PATRIMONIO LIQUIDO
RESULTADO ACUMULADO
SUPERAVITS OU DEFICITS DO EXERCICIO
SUPERAVITS OU DEFICITS DE EXERCICIOS ANTERIORES
AJUSTES DE EXERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO DO EXERCICIO
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Exercicio Atual
97.350.564,73
244.478,35
0,00
97.106.086,38
2.591.453,22
2.590.733,88
2.590.733,88
2.590.733,88
719,34
2.107,50
2.107,50
-1.388,16
-1.388,16

99.942.017,95

Exercicio Atual
329.968,02
90.897,57
507,27
26.178,53
212.384,65
138.407.092,05
138.407.092,05
0,00
138.737.060,07

-38.795.042,12
-38.795.042,12
0,00
8.995.101,51
977,79
-47.791.121,42
99.942.017,95

Exercicio Anterior
87.841.442,85
276.347,34
0,00
87.565.095,51
3.991.914,06
3.990.899,40
3.990.899,40
3.990.899,40
1.014,66
2.107,50
2.107,50
-1.092,84
-1.092,84

91.833.356,91

Exercicio Anterior
247.300,76
62.416,01

702,00

0,00

184.182,75
82.590.954,64
82.590.954,64
0,00
82.838.255,40

8.995.101,51
8.995.101,51
0,00
9.145.718,14
0,00
-150.616,63
91.833.356,91

Sistema: Contabilidade, Data de emissao 08/03/2020, Hora da emisséo 16:39:16

Emitido por Marcia Luciani Dos Santos
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FAPS SANTIAGO
87.897.740/0001-50

TITO BECCON, 1754 - 97700000
- Rio Grande do Sul

Art. 92 da lei n. 4.320/1964

Anexo 14 Lei 4.320/64 - BALANGCO PATRIMONIAL

Exercicio de 2019
Entidade: 3

b. Quadro dos Ativos e Passivos Financeiros e Permanentes

Especificacéo

Ativo (1)

ATIVO FINANCEIRO
ATIVO PERMANENTE

Passivo (I1)

PASSIVO FINANCEIRO
PASSIVO PERMANENTE
SALDO PATRIMONIAL

Exercicio Atual

97.350.564,73
2.591.453,22

241.789,38
138.495.270,69
-38.795.042,12

Exercicio Anterior

87.841.442,85
3.991.914,06

185.320,79
82.652.934,61
8.995.101,51

Sistema: Contabilidade, Data de emissao 08/03/2020, Hora da emisséo 16:39:16

Emitido por Marcia Luciani Dos Santos
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FAPS SANTIAGO
87.897.740/0001-50

TITO BECCON, 1754 - 97700000
Rio Grande do Sul

Art. 92 da lei n. 4.320/1964

Anexo 14 Lei 4.320/64 - BALANGCO PATRIMONIAL

Exercicio de 2019
Entidade: 3

c. Quadro das Contas de Compensagao

Atos Potenciais Ativos

SALDO DOS ATOS POTENCIAIS ATIVO
PARCELAMENTO DE DEBITOS PREVIDENCIARIOS

Atos Potenciais Passivos

SALDO DOS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS
CONTRATOS DE SEGUROS
CONTRATOS DE SERVICOS

Exercicio Atual

11.410.926,41
11.410.926,41

800,00
0,00
800,00

Exercicio Anterior

9.739.572,50
9.739.572,50

800,00
0,00
800,00

Sistema: Contabilidade, Data de emissao 08/03/2020, Hora da emisséo 16:39:16

Emitido por Marcia Luciani Dos Santos
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FAPS SANTIAGO Anexo 14 Lei 4.320/64 - BALANGCO PATRIMONIAL
87.897.740/0001-50

TITO BECCON, 1754 - 97700000 Exerci_cio de 2019
Rio Grande do Sul Entidade: 3

Art. 92 da lei n. 4.320/1964

d. Quadro do Superavit/Déficit Financeiro

% SUPERAVIT/DEFICIT  SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO
DESTINAGAO DE RECURSOS FINANCEIRO ATUAL ANTERIOR
0050 Recursos RPPS 97.102.802,04 87.650.071,22
8050 DESCONTOS DE VENCIMENTOS DO RPPS 0,00 0,00
9999 Total Geral 97.102.802,04 87.650.071,22
TIAGO GORSKI Assinado de forma digital por TIAGO MARCIA LUCIANI DOS Assinado de forma digital por MARCIA LUCIANI
GORSKI LACERDA:99054396091 Assinado de forma digital por CRISTIANE VESZ . DOS SANTOS:68983204087
LACERDA:99054396097 Dados: 20200300 102028 0300 GONCALVES 74118625091 et . SANTOS:68983204087 Dados: 20200308 034754 0300
TIAGO GORSKI LACERDA CRISTIANE VESZ GONCALVES MARCIA LUCIANI DOS SANTOS
Prefeito Municipal Secr. Mun. da Fazenda Contadora

67811

Sistema: Contabilidade, Data de emissao 08/03/2020, Hora da emisséo 16:39:16 Emitido por Marcia Luciani Dos Santos
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